АДМИНИСТРАЦИЯ ШАТОЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ШУЬИТА МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

от Pf. 03. <1 0 ^ 4

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Шатой № И ̂9

О назначении попечительства (помощника) в виде патронажа
над нетрудоспособным

Янгулбаевым Руманом Хусаиновичом 17.02.1937 года рождения

Рассмотрев заявление гражданина Янгулбаева Ислама Румановича,
23.04.1973 года рождения, проживающего по адресу: Чеченская Республика,
Шатойский район, с.Шатой, о назначении его попечителем (помощником) в
виде патронажа над его отцом Янгулбаевым Руманом Хусаиновичом
17.02.1937 года рождения. Согласно заключению врачебной комиссии от
01.09.2020 года №139 Янгулбаева Румана Хусайновича установлен диагноз:
ИБС. Стенокордия напряжения, ФК 11. Гипертоническая болезнь, II стадия,
АГ I степени, риск 3. Кардиосклероз. Умеренная недостаточность
митрального и аортального клапанов. Диастолическая дисфункция левого
желудочка. Атеросклероз аорты. ХСН II А, ФК II (NYHA).
Дисциркуляторная энцефалопатия смещанного генеза (гипертоническая,
дисметаболическая), 2 ст. когнитивные нарущения. Г иперплазия
предстательной железы. ГАМП. Непроизвольное мочеиспускание. Хр.
болевой синдром. Рещение врачебной комиссии: в связи с тяжестью
состояния и невозможностью самообслуживания нуждается в постоянном
постороннем уходе, в памперсах (из расчета 4 щт. в сутки). Принимая во
внимание, что Янгулбаев Ислам Руманович может предоставить все условия,
соответствующие требованиям при установлении попечительства в форме
патронажа и будет соответствовать интересам семьи.

Руководствуясь законом Чеченской Республики от 15 ноября 2010 г.
№55-рз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов отдельными государственными полномочиями
Чеченской Республики по организации и осуществлению деятельности по
опеке и попечительству", в соответствии со ст. 41 ГК РФ, Федеральным
законом от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве» :

1. Назначить гр. Янгулбаева Ислама Румановича, 23.04.1973 г.р.,
попечителем (помощником) над нетрудоспособным Янгулбаевым Руманом
Хусаиновичом, 17.02.1937 г.р.

2. Выдать Янгулбаеву Исламу Румановичу удостоверение установленного
образца.

3. Возложить обязанности по защите прав и законных интересов
нетрудоспособного Янгулбаева Румана Хусайновича на Янгулбаева Ислама
Румановича.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
специалиста опеки и попечительства Шатойского муниципального района.

Глава администрации - 7 ^ = . Р.Х. Акаев